c Vicarium

Index Rerum,

- Vicarium perpetuum in Parochiali vniuersitate deputare potest Episcopus quando vniuersitas facta est per viam pacti de seruiendo beneficio per vicarium ad nutum amouibilem. ibid. 16
- Vicarios perpetuos constituere potest episcopus in beneficijs curatis vniuersitatis Cathedralibus. ibid. 18
- Vicarium perpetuum ponendi facultas in Parochialibus vniuersitatibus relinquitur episcopi arbitrio. ibid. 23
- Vicarij curam exercentes in ecclesia exempta prius vsu probandi, & examinandi sunt ab episcopo. 51. 1. 25
- Parochi pro cura animarum non possunt deputari nisi de consensu episcopi ac praeuio examine. ibid. 26
- Episcopus potest examinare & approbare vicarios Ecclesiarum parochialium vniuersitatum, & dependentium à Religione Hierosolym. ibid. 27
- Vicarium perpetuum instituere non potest Episcopus quando pro honore pacis & cessatione litium expediret institui ad nutum amouibilem. ibid. 2. 32
- Consuetudo immemorialis vt in beneficijs vniuersitatis deserviat per Capellanos amouibiles, tollitur si aliter videtur Episcopo. ibid. 39
- Visitare potest episcopus quasunque Ecclesias seculares intra fines suae diocesis existentes etiam ad Regulares pertinent. 51. 1. 2
- Episcopus cuius Cathedralis est proximior, potest visitare quasunque Ecclesias seculares nullius diocesis quantuncunque exemptas. ibid. 3
- Visitare potest Episcopus confraternitates secularium in Regularium Ecclesijs erectas. ibid. 4
- Confraternitates personarum secularium in Ecclesijs Regularium exemptorum existentes, non autem Capellas, vel Altaria visitare potest Episcopus. ibid.
- Altaria & Capellas in Regularium Ecclesijs etiam per secularium confraternitates constructa visitare non potest Episcopus. ibid. 2. 5
- Monasteria monialium Regularibus subiecta visitare potest Episcopus in his omnibus, quae ad clausuram spectant. ibid. 6
- Dignitatem exemptam potest Episcopus visitare in concernentibus curam animarum illi annexam. ibid. 8
- Visitare potest Episcopus Ecclesias curatas vniuersitatis monasterijs, & ponere in eis vicarios perpetuos, siue temporaneos, prout expedire videbitur. 53. 1. 9
- Visitare potest Episcopus Ecclesias exemptas inferioribus Prelatis subiectas. ibid. 10
- Visitare potest Episcopus omnes Ecclesias parochiales Regularium suae diocesis, quando in eis cura exercetur per Sacerdotes seculares. ibid. 12
- Visitare potest Episcopus omnes parochiales suae diocesis, etiam si monasteria praetenderent habere iurisdictionem spirituales immutabilem in locis vbi dictae Ecclesiae sitae sunt. ibid. 13
- Altare membrum Religionis S. Antonij Viennensis, quod curam caret animarum, non potest visitare Episcopus. ibid. 14
- Visitare non potest Episcopus loca Ecclesiarum Regularium non habentium curam animarum in quibus asseruatur sanctiss. Sacramentum, vel vbi confessiones personarum secularium audiuntur. ibid. 15
- Episcopus incumbens correctioni, & visitationi exemptorum vigore facultatis sibi tanquam Sedis Apost. delegato à Concilio tributa, potest procedere contra conseruatores impediētes. ibid. 18
- Prioratus, qui suis capitulis subsunt, ab Episcopis visitari non possunt. ibid. 2. 20
- Ecclesiae militum Hierosolymitanorum sunt exemptae à visitatione Episcoporum, nisi in concernentibus ipsam curam. ibid. 21
- Episcopus visitans in vim Concilij locum exemptum non potest processum iudicialiter conficere, causasque ordinarias cognoscere. ibid. 22
- Visitare potest Episcopus tanquam Sedis Apost. delegatus Parochialem subiectam Monachis Olivetanis. ibid. 23
- Subdelegare potest Episcopus, specialiter tamen, facultatem visitandi Ecclesiam collegiatam exemptam. ibid. 24
- Episcopus in visitatione non potest recitari tanquam suspectus. ibid. 28
- Episcopus si est notorie haereticus, ad Capitulum Cathedralis Ecclesiae pertinet facultas concedendi dimissorias. 55. 2. 11
- Episcopus potest ratificare Ordines, quos accepit eius subditus absque suis litteris dimissorialibus. 56. 2. 24
- Examinare non potest episcopus ad beneficium simplex illum, quem iam examinauerat pro Ordinis facti promotione. 58. 1. 11
- Episcopus, cui commissum est examen, an possit illud delegare. 59. 1. 24
- Episcopo reddenda est ratio de omnibus locis pijs, publicis, siue priuatis, ecclesiasticis, vel laicalibus. 60. 1. 2
- Rationem administrationis operum piorum ad curam Capituli pertinentium, potest solus episcopus sine iudicibus exigere, dummodo non procedat ad priuationem. ibid. 2. 6
- Episcopi sint Pastores, & non percussores, & benigne potius se gerant erga suos subditos. *sess. 1. cap. 1. de reform.* 71
- Episcopi se pastores, non percussores esse meminerint. 72. 1. 2
- Episcopus visitans tenetur dare transumptum si repererit aliquid delictum carceratione, vel castigatione dignum. ibid. 2. 4
- Episcoporum numerus qui requiritur in degradationibus. 76. 1. 3
- Episcopus electus, & confirmatus ante consecrationem non potest actualiter clericum degradare. ibid. 2. 5
- Episcopus non citatur vt personam alter compareat, etsi procedatur ex officio per Inquisitionem, seu denunciationem, vel quouis modo, excepta causa, qua veniret priuandus, seu deponendus. *sess. 1. 3. cap. 5. de reform.* 77
- Testes contra episcopum quibus qualitatibus praediti esse debeant, istique carentes grauius poenis multandi. ibid. 6. 7
- Character nouus per episcopatum imprimitur. 81. 1. 4
- Episcopus potest aduersus eos, qui temporibus ab ecclesia statutis confiteri, & Eucharistiam sumere neglexerint, vsque ad excommunicationem procedere. 85. 1. 11
- Episcopus potest sibi reservare casus. 88. 1. 6
- Episcopi quae peccata reservare soleant, & possint. ibid. 7
- Episcopus successor illius, qui casus sibi reservauit, potest ab eis absolueri. ibid. 8
- Absolueri episcopum, & cum ipso dispensare poterit ab eodem episcopo Confessor electus de omni peccati vinculo, de quo potest absolueri, vel dispensare ipse episcopus. 90. 2. 26
- Poenitens cum recurrit ad episcopum in casibus reservatis, quomodo cum illo se gerere debeat episcopus, ostenditur. ibid. 28
- Episcopus habet ius reservandi casus, & casuum reservatio prohibet quominus Sacerdos à reservatis verè absoluat. 99. 2. 16
- Episcopus titularis vigore cuiuscunque privilegij nullum etiam praetextu familiaritatis ordinare valet, & si fecerit, est suspensus per annum ab exercitio Pontificalium. 100. 1. 1
- Episcopus titularis suffraganeus, cui annua pensio 200 aureorum super fructibus episcopatus, cuius est suffraganeus, reservata fuit, illam accipere debet, quatenus inseruat. ibid. 2. 2
- Pontificalia exercere non potest in loco exempto episcopus accessit ab illius Superiore, nisi de licentia episcopi loci intra eius fines locus huiusmodi exemptus fuerit constitutus. 101. 1. 3
- Episcopus non potest examinare promotos à suo antecessore, nisi post promotionem aliqua noua causa superuenerit. ibid.
- Episcopus ille, cui examinatus, & approbatus ordinandus dimittitur, an possit iterum examinari dimissum. ibid. 4
- Episcopus titularis non potest familiarem suum triennem ordinare. ibid.
- Episcopus ordinans sibi non subditum absque sui proprii Praelati expresso consensu, aut litteris dimissorias ab exercitio Pontificalium per annum est suspensus. ibid. 2. 5
- Episcopus non potest ex hoc cap. etiam extra visitationem corrigere, & punire clericos seculares exempto ab episcopo, & alteri inferiori ordinario seculari intra diocesim existentes subiectos. 102. 1. 1
- Dispensare non potest episcopus in irregularitatibus proueniētibz ex homicidio voluntario occulto, vel manifesto. 106. 1. 8
- Episcopus volens ex privilegio punire subditos alienos, non potest punire clericos alienos reos criminum, etiam atrocium, nisi ex proprii Clericorum Episcopi, aut personae ab eo deputandae interuentu. *sess. 24. cap. 8. de reform.* 107. 1. 372
- Episcopus loci delicti condemnat clericum delinquentem si ibidem inueniatur. ibid. 1. 2
- Dispensare potest episcopus in irregularitatibus proueniētibz ex homicidio casuali. 106. 1. 10
- Dispen-

Index Rerum.

- Dispensare potest episcopus cum illo, qui aliquem hominem occidit, non intendens occidere. ibid. 11
- Episcopus loci ubi fuit commissum delictum, potest in prima instantia de illo cognoscere quamvis non sit Ordinarius domicili delinquentis. 107.2.3
- Episcopus graus debet ordinare. *sess. 21. cap. 1. de reform.* 115
- Episcopus, eorumque vicarijs nihil licet accipere pro executione litterarum Apost. dispensationum matrimon. & absolutio- num. 116.1.130.5
- Episcopo, vel eius vicario non licet quicquam accipere pro dispensationibus matrimonialibus. 117.6.13
- Ordinare ante Concilij publicauonem poterat Episcopus clericos suos ad diuersos titulos. 119.1.2
- Episcopus arbitrari debet congruam summam, & decentem beneficij valorem, qui ad victum honeste sufficiat. 120.2.20
- Episcopus quando possit ordinare familiarem suum ad titulum pensionis. 122.2.53
- Duobus remedijs vt non potest episcopus. 125.2.12
- Episcopus cogere potest Rectores, si illi non sufficiant, adiungere alios clericos ad administrationem Sacramentorum. 125.1.1
- & ad hoc non debet expectari quod Parochiani decedant sine Sacramentis. ibid. 2
- Coadiutoriam erigere non potest episcopus in vim huius decreti. ibid. 3
- Episcopus non potest dismembrare partem cura vnus ecclesie, & applicare alteri. ibid. 5
- Episcopi constituere possunt nouas parochias ubi parochiani ob locorum distantiam, siue difficultatem sine magno incommodo ad sacramenta percipienda accedere non possunt. ibid. 7
- Episcopi arbitrio relinquunt quantum vna ecclesia ab altera distare valeat, vt parochiani sacramenta commode inde fumere valeant. 127.2.8
- Episcopo non licet in ecclesia sub parochia instituta fontem baptismalem constituere. ibid. 11
- Episcopus inuitis Rectoribus, sed tamen sine illorum preiudicio potest parochiam diuidere ob numerositate popul. ibid. 12
- Episcopus potest sine maioris partis parochianorum consensu ad separationem agere. ibid.
- Episcopi partem fructuum assignare debent coadiutoribus deputandis imperitis parochialium Rectoribus. 130.2.7
- Cathedralem ecclesiam non potest episcopus in alium locum diocesis transferre sine auctoritate Apostolica. 131.1.3
- Episcopus non potest in Cathedralem transferre Capellanos habentes seruum chori in capella prope Cathedralem. ibid. 4
- Episcopus potest profanare Ecclesias parochiales. 149.2.2
- Visitare potest Episcopus beneficia qualitercunque commendata. 133.2.2
- Visitare potest Episcopus illa monasteria commendata perpetuo vnita alijs ecclesijs. 134.1.3
- Visitatio vicinioris episcopi nullo modo effugi potest quamuis loca sint exempta, seu nullius. 134.1.4
- Episcopus non debet se interponere in monasterijs, in quibus viget Regularis obseruantia. ibid. 2.10
- Episcopus quando monere debeat Superiores monasteriorum in quibus viget Regularis obseruata, vt ipsi visitet, &c. ibid. 11
- Episcopus prescribere debet elemosynam congruam ubi testator reliquit vt celebretur certus Missarum numerus. 147.1.8
- Episcopi in suis diocesisibus interdicerent debent ne cui vago & ignoto Sacerdoti Missas celebrare liceat. ibid. 2.14
- Episcopus ex iusta causa potest concedere facultatem celebrandi extra ecclesiam. 148.1.18
- Episcopus non potest concedere licentiam vt quis celebrare possit Missam cum Baretino. 149.1.29
- Episcopus antequam assumatur ad Cathedralem ecclesiam, qualis esse debeat. *sess. 22. cap. 2. de reform.* 151
- in Episcopum promouendus debet esse Doctor, aut Licentiatius in S. Theologia, vel iure Canonico, aut saltem publico alicuius Academiae testimonio idoneus ad alios edocendos repletus. ibid. 2.4
- Religiosus potest in Episcopum eligi. ibid. 171.8
- Pecunia legata ad aliquem usum quando non sufficit, potest episcopus commutare. 150.3
- Vius legatus quando non potest adimpleri, episcopus conuertit in alium pium usum. ibid. 4
- Monasterium quando in certo loco testatoris iussu, constructum non potest, tum episcopus vt alibi constructur efficere potest. Barbof. Collect. in Concil. 1. Ad.
- test. ibid. 25
- Legatum quando esset factum ad vnum usum non ita necessarium, tunc potest episcopus in alium usum pium eidem ecclesie magis necessarium commutare. ibid. 6
- Episcopus pro vna tantum vice, & ad tempus potest cum consensu heredis voluntatem defuncti alterare. 157.1.7
- Episcopus potest in alio loco testatoris exequi voluntatem, quando Ecclesia, ad cuius fauorem illa emanauit, negligens est. ibid. 2.8
- Episcopus potest commutare defunctorum voluntates, si vergeat aliunde necessitas commutandi, neque adiri potest Papa. ibid. 9
- Visitare potest Episcopus hospitalia, &c. 159.1.7
- Episcopus potest animaduertere in Rectores hospitalium, qui non versantur vt oportet in administratione, non obstante quacunque exemptione. ibid. 2.9
- Episcopi curare debent vt hospitalia a suis administratoribus quomodolibet exemptis fideliter administrantur. ibid. 11
- Visitare potest Episcopus locum nullius diocesis quatenus intra sua diocesis fines situm sit. ibid. 18
- Altria, & Capellas in Regularium Ecclesijs, &c. visitare non potest Episcopus. ibid. 21
- Collegia quacunque visitare potest Episcopus. 160.1.22
- Confraternitates auctoritate Papae, seu Episcopi institutae ab Episcopo vt pia loca visitari possunt. ibid. 23
- Confraternitates personarum secularium in Ecclesijs Regularium exemptorum existentes Episcopus visitare potest. ibid. 24
- Visitare potest Episcopus hospitalia, & beneficia commendata in Ecclesijs Regularium existentia, in quibus non viget Regularis obseruantia. ibid. 25
- Visitare potest Episcopus confraternitatem existentem in Ecclesia Monachorum Montis Virginis. ibid. 26
- Hospitalia quae sunt sub immediata Regum protectione visitare non potest Episcopus. ibid. 27
- Episcopus cognoscit de exceptione quod hospitale sub immediata Regum protectione existat. ibid. 2.29
- Loca destinata ad pauperes sustentandos visitare potest Episcopus. ibid. 31
- Episcopus compellere potest laicum ad executionem piorum legatorum. ibid. 32
- Fabricam visitare solus Episcopus potest. ibid. 2.1
- Fabricarum redditus potest Episcopus expendere pro suo arbitrio. ibid. 5
- Episcopus potest ab administratoribus hospitalium, aliorumque piorum locorum rationem administrationis exigere, donec, &c. 165.1.8
- Episcopus, aut eius visitatores possunt recognoscere horrea publica quando secularium magistratuum magna est desidia, ac socordia in illorum administratione. ibid.
- Episcopus etiam extra visitationem potest elemosynas Montis pietatis ex officio suo cognoscere, & exequi. ibid. 2.10
- Loca pia, siue publica, siue priuata, &c. visitari possunt per Episcopum. ibid. 12
- Episcopus potest exigere rationem administrationis ab administratoribus, etiam in locis, quae sunt sub immediata Regum protectione. 162.2.15
- Rationes ab administratoribus piorum locorum per Episcopum pluries in anno repeti possunt. ibid. 16
- Episcopi sunt cumulatiue executores piarum dispositionum ad alios inferiores. ibid. 20
- Executio aduersus administratores hospitalium condemnatos spectat ad Episcopum. ibid. 22
- Episcopus, & eius officiales, ac Notarij nihil percipere possunt emolumentorum in receptione rationis administrationis. ib. 1.23
- Hospitalis computa stante consuetudine Episcopus vna cum magistro eiusdem hospitalis recognoscere tenetur. 163.1.24
- Excommunicare potest Episcopus fratrem Capellanum Religionis Hierosolym. non reddentem rationes administrationis Parochialis secularis. ibid. 25
- Episcopus vt potest Notario criminali ciuitatis, si sit vir probus, ibid. 2.3
- Episcopus liberè punire potest suos Notarios, officiales, aliosq; ministros laicos in suis officijs delinquentes. 164.2.5
- Episcopi sunt Presbyteris superiores, & habent potestatem constituendi, & ordinandi. 170.1.6